minorem fidelitatem, quam par esset in re tantum menti.

Absoluta oratione, responsionum transumpta petiit Coronellus; inducias ad futuram usque Congregationem rogavit Valentia, satis, inquiens, si bi temporis non fuise, ut illa transferberet: atque ita cum Socio dimissus est.

Tum sacro Confessui exposuit Secretarius, Summum Pontificis defiderat, ut Pradicorum Observationses in Jesuitarum Vindicias eisdem ipsis (sita congruum videretur) tradicerent. Re in deliberationem vocata, fancitum est, Illustrissimos Episcopos Agathensem, & Neritonensem Summum Pontificis adituros, qui & vanas Jesuitarum de Congregatione querimonia dissiperant, & immens ex definitionis dilatatione periculum demonstrarent: ac propterea Jesuitis omnino praepiendum innuerent, ut si quid Pradicorum Observationsibus reponendum haberent, id quanticus conficerent.

Pontificem Illustrissimi Praefules adierunt, quem cum alloqui non potuerint, univerfa Pontifici Cibiculi Praefecto significarunt, qui ea se Sanctissimo relatum, spopondit.

Die 4. Maii 1601. ob periculissimum Domini Cariateni agititudinem, in sedibus Episcopi Agathensis Congregatio vigesimaquinta habita est.

Nona Molinæ propositione ad examen venit. Defensorum rationes, ad quatuor capita revocatas, exposuit D. le Boffu; Auctoris sensum summae in edita Censura expressum ostendit; Molinam, ejusque Defensores a Cassiani figura (quo virtutum semina singulis animabus beneficio Creatoris naturaliter impresa commentus est) non satis alienos demonstravit.

Tum, collatis suffragiis, rebusque mature discussis, propositionem nonam, uti Pelagianam, atque ab eius Defensoribus frustra ab hereti vindicatam, proscripterunt. Differere more suo Plumbinus, & Bovius, quorum primus, Molinæ licet addiit, nonnulla et libro CONCORDIA verba expungenda figavit; quibus lectoris offendit facile posse. Alter, tametsi propositionem Molinam, censura liberam fenerit, Defensorum nihilominus diversicula, quibus eam tuere tentaverant, tanquam apostolica doctrina contraria, reprehavit. Contenderant enim Molinæ Vindices, liberi arbitrii conatus ad prævenientis gratia susceptionem absque errore admitti posse; modo rationem meriti non haberent, sed occasio, ob quam Divina Gratia minus indignum evadit aliquis. E contra, inquit Antonius Bovius, quidquid ex parte liberi arbitrii constitutur in ordine ad gratiam prævenientem, sive habeat rationem meriti, sive occasionis, propter quae homo aliquis minus ineptus, & minus indignum se prebeat, ut potius illi, quam alteri Deus optuleret, satis erit, ut dictum Apostoli: Quis te dicernit? non habeat veritatem in omnibus: quod dici non potest.

Hac in causa fuere, cur eorum integra vota scripto dari sibi, postulaverit Secretarius, ut in Congregationis commentarios referrentur. Renuit aliquantulum Plumbinus; at jussus tandem assensu, eaque se cum Antonio Bovio propediem al-laturum, spopondit.

Interim Joanni de Rada, Summum Pontificem ad gerenda Ordinis sui negotia adituro, facer Confessus injunxit, Ut Sanctissimo Domino referat omnia, que acta erant in Congregatione, & Sanctissimum precaretur nomine totius Congregationis, ut occasiones, quas Patres Jesuitæ quarebant, probrahendi in infinitus negotium istud, pro ipsius negotii magnitudine, & periculi, quod toti Ecclesiæ imminebat, omnino vitaret.

Dixit præ ceteris abunde Joannes de Rada;

multo-

Sequenti Decreto nonæ propositionis Censura confirmata est.

„ Die Veneris, 4. Maii 1601. habita fuit Congregatio apud D. Agathensem, eo quod D. Cariateni graviter ægrotaret. Interfuerunt autem DD. Consulentes ad examinandum nonam propositionem Molinæ, & ejus Censuram, atque Defenseones Patrum Jesuitarum, ad illam adhibitas: quibus omnibus expensis, & examinati, censuerunt omnes, exceptis RR. PP. Procuratore Ordinis S. Augustini, & Regente Carmelitarum, persistendum in Censura, alias facta in propositionem nonam Molinæ.

„ Ita est: ego F. Julius Sanctutius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

„ Ita est: ego Lælius Landus Suesfanus, Episcopus Neritonensis.

„ F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelusii, confirmo.

„ Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

„ F. Joannes de Rada, Ord. S. Francisci Procurator Generalis.

„ F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius, ita censeo.

„ Ego F. Jacobus le Boffu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus, ita censeo.

„ Et ego Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

„ Ego F. Joannes Baptista Plumbinus, Ord. Eremitarum S. Augustini.

„ Ita est: F. Joannes Antonius Bovius, Carmelita.

Die 7. Maii 1601. defuncto superiori die Episcopo Cariateni, apud D. Agathensem DD. Consulentes cum amborum Ordinum Theologis convere, Congregationem vigesimam sextam celebrarunt.

Vigesima propositionis vindicias de scripto recitavit Gregorius de Valencia. Hanc nedum a Pelagianorum errore remotissimam, verum etiam SS. Augustini, & Thomæ, necnon nobilium Theologorum sententia confonam, afferuit. Quia duo dum videtur ostendere, Tum multa, inquit Secretarius, involvit, ut nec veram Predestinationis rationem explicaverit, nec Molinæ sententiam aperverit. Dixit per duas horas, siveque demum prolixitatis rogavit veniam, & recessit.